ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                   _________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 28º SESSÃO ORDINÁRIA DE 29 DE MAIO  DE

2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 28° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 29 de maio de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

__________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 28° SESSÃO ORDINÁRIA DE 29  DE

MAIO DE 2024.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

 _________________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Marcel Taí Gostei – Apresentou 01 Indicação

Legislativa.

Assunto: “Indico para que seja realizada a substituição da iluminação para lâmpadas

LED, na avenida Brasil entre os trechos do final do asfalto até a entrada do Parque

Municipal - bairro Coréia”.

__________________________________________________________________________

Vereador Gion Flor – Apresentou 02 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja implementado dois quebra molas na avenida Coelho da

Rocha enfrente ao números 1021 e 1035 próximos a interseção em T formada com a

avenida das Oliveiras no bairro BNH.

Assunto: “Indico para seja solicita implementado dois quebra molas na avenida Treze de

Maio enfrente aos números 455 e 515 e pintura de faixa de pedestres enfrente ao número

465 da mesma via no bairro BNH.

__________________________________________________________________________

Vereador Roberto Emídio – Apresentou 02 Indicações

Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja implantado a sinalização para carga e descarga na

avenida Baronesa de Mesquita n° 18 ao n° 119”.

Assunto: “Indico para que seja criado um programa de capacitação técnica de todos os

servidores públicos no município de Mesquita, no atendimento às pessoas diagnosticadas

com trasntorno de espectro autista”.

                  ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                          Câmara Municipal de Mesquita
                        SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO
__________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Roberto Emídio

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor:

- CELESTINO FALCÃO DE MORAES.

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080